INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS
Estado de Flujos de Efectivo

sefetec al 3 de agosto 2024

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

PRODUCTOS
INCRESOSPORVENTA DE BIENES Y ORESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

SUBENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE CPERAION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTRAS APLICACIONES DE CPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES MUEBLES

APLICACION

BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decirverda

razonablemente corrgctos y son responsabilidad del emisor”.

ia Ma g_Ln-.r-"Hrl[g_' rrato
Directora Genera|

declaramos que los Estados Financieros y sus

2024

$45,846,517.70

$15,331.33

$24,155,783.73

$21,675402.64

$0.00
$28,309,763.36
$15,597,021.85
$922,333.71
$10,599,002.38
$1,191,405.42

$17,536,754.34

-$391,456.54

$391,456.54

$17,145,297.80
$2,677,338.05
$19,822,635.85

0

tas, son

2023

$42,299,876.33

$55.52

$19,676,604.85

$21,723171.93

900,044.03
$27,517,152.29
$16,407,288.72
$933,218.90
$10,176,644.67
$0.00

$14,782,724.04

-$203,203.98

$203,203.98

$14,579,520.06
$354,179.69
$14,933,699.75

C.P. Juana Rocio Gonzalez Moreno

Directora del Area de Administracion



