INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS Estado de Flujos de Efectivo al 3 de agosto 2024

ndetec

Concepto	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN ORIGEN	\$45,846,517.70	\$42,299,876.33
PRODUCTOS INGRESOSPORVENTA DE BIENES Y ORESTACION DE SERVICIOS	\$15,331.33	\$55.52
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y	\$24,155,783.73	\$19,676,604.85
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	\$21,675,402.64	\$21,723,171.93
OTROS ORIGENES DE OPERAION	\$0.00	900,044.03
APLICACIÓN	\$28,309,763.36	\$27,517,152.29
SERVICIOS PERSONALES	\$15,597,021.85	\$16,407,288.72
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$922,333.71	\$933,218.90
SERVICIOS GENERALES	\$10,599,002.38	\$10,176,644.67
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$1,191,405.42	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$17,536,754.34	\$14,782,724.04
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN BIENES MUEBLES		
APLICACIÓN	-\$391,456.54	-\$203,203.98
BIENES MUEBLES FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$391,456.54	\$203,203.98
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y	\$17,145,297.80	\$14,579,520.06
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$2,677,338.05	\$354,179.69
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$19,822,635.85	\$14,933,699.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Dra. Gloria Maria Guadalupe Serrato

Directora General

C.P. Juana Rocío González Moreno

Directora del Área de Administración